



VÝROČNÁ SPRÁVA ZA ROK 2016

Identifikačné údaje organizácie

Názov subjektu: Gemini, n.o.

Právna forma: nezisková organizácia

Sídlo: Štúrova 3
811 02 Bratislava

IČO: 36 07 68 05

DIČ: 20 21 69 48 40

Registrácia: Krajský úrad v Bratislave, č. OVVS-703/56/2002-NO

Bankové spojenie: Tatra Banka, a.s.
262 472 6511/1100

Tel: +421 905 507 589

E-mail: geminiiirishmusic@gmail.com

URL: www.geminiofficial.com

ÚVOD

Predkladaná výročná správa je výročná správa neziskovej organizácie Blíženci n.o. angl. názov GEMINI n.o. (ďalej len GEMINI n.o.), so sídlom Štúrova 3, 811 02 Bratislava, IČO: 36 07 68 05. Pôvodný názov subjektu bol Európsky vzdelávací inštitút n.o., (ďalej len EVI n.o.), ktorý bol na Okresnom úrade v Bratislave vymazaný dňa 30.10.2015. Predmetný dokument uvádza činnosti a aktivity vyvíjané EVI n.o. do 30.10.2015 a činnosti a aktivity vyvíjané neziskovou organizáciou GEMINI n.o. od 1.11.2015. Výročná správa bola spracovaná s ohľadom na obsah jeho predmetu činnosti uvádzaný v zakladacej listine a registri organizácií poskytujúcich všeobecne prospešné služby.

Členovia správnej rady prerokovali okrem realizovaných aktivít aj hospodársky výsledok neziskovej organizácie za rok 2016 dňa 15.6.2017 a schválila vysporiadanie hospodárskeho výsledku za rok 2016 t.j. zisk vo výške 283,29 eur zaúčtovaním na nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. Revízor po preskúmaní účtovníctva organizácie konštatoval, že toto bolo vedené v súlade so zákonom o účtovníctve a účtovná závierka vyjadruje k 31. 12. 2016 korektne finančnú kondíciu GEMINI n.o. Členovia správnej rady v zložení : Mária Smažáková, Barbora Smažáková, Patrícia Siváková schválili predkladanú výročnú správu za rok 2016 bez pripomienok.

Predkladateľ pripravil správu tak, aby táto poskytovala komplex informácií a údajov, ktoré odzrkadľujú aktivity a činnosť GEMINI n.o., v roku 2016. Súhrn činností a aktivít, ktoré organizácie realizovala, boli vyvíjané v súlade so zameraním definovaným vo vyššie uvádzanej zakladacej listine.

Prehľad činnosti Blíženci n.o, angl. názov GEMINI n.o od januára do decembra roku 2016

Činnosť Blíženci n.o, angl. názov GEMINI n.o prebiehala v roku 2016 v súlade so zameraním činnosti organizácie na oblasť kultúry, resp. na oblasť tvorby, rozvoja, ochrany, obnovy a prezentácie duchovných a kultúrnych hodnôt, s ktorým súviseli aktivity, ktoré nezisková organizácia zrealizovala.

V mesiaci apríl, konkrétne 23.4.2016, nezisková organizácia na základe objednávky od obce Zemianske Kostolany odohrala koncert pri príležitosti slávnostného otvorenia renesančného kaštieľa.



Taktiež v tomto mesiaci 30.4.2016 nezisková organizácia účinkovala na 21. ročníku Bojnického jarmoku, na ktorom odohrala koncert v rámci kultúrneho program daného podujatia na objednávku mesta Bojnice.



V ďalšom období sa nezisková organizácia v rámci svojej činnosti zamerala na prípravu a organizáciu koncertu na objednávku Hradu Červený Kameň. V rámci prípravy koncertu sa nezisková organizácia zúčastnila sústreďenia, ktoré prebiehalo v obci Čičmany v termíne od 8.7.2016 do 10.7.2016. Zároveň nezisková organizácia oslovila spoločnosť Morava Sound na zabezpečenie ozvučenie celého koncertu. Koncert sa konal 16.7.2016. Zúčastnilo sa ho cca 200 návštevníkov. Pri tvorbe dramaturgie koncertu si nezisková organizácia Blíženci n.o, angl. názov GEMINI n.o dala za cieľ ponúknuť hudobnému publiku žánr írsky a keltskej hudby, ktorá je ťažiskom hudobného repertoáru neziskovej organizácie a spríjemniť čas letného obdobia návštevníkom hradu.

Z koncertu bol zhotovený videozáznam, z ktorého následne zo záznamu bolo vytvorené propagačné video neziskovej organizácie za účelom zvyšovania povedomia širokej verejnosti o neziskovej organizácii.



SLOVENSKÉ NÁRODNÉ MÚZEUM
MÚZEUM ČERVENÝ KAMEŇ

GEMINI NA HRADE

koncert

16. 7. 2016 o 19.00 hod

v tajomných priestoroch pivníc hradu Červený Kameň

www.hradcervenykamen.sk

• t a s r • Pravda





V mesiaci december nezisková organizácia zorganizovala tri vianočné koncerty, z ktorých dva mali charitatívny charakter. Prvým vianočným koncertom bol koncert pre DSS Zavar, ktorý sa uskutočnil 12.12.2016. Ďalší vianočný koncert zorganizovala nezisková organizácia 18.12.2016 v kaviarni Quo Vadis v Bratislave, ktorá neziskovej organizácii poskytla potrebné priestory bezplatne. Vstup na koncert bol taktiež bezplatný, čím sa snažila nezisková organizácia sprístupniť koncert širokej verejnosti.

Posledný vianočný koncert bol zrealizovaný dňa 21.12.2016 v priestoroch Divadla Jána Palárika v Trnave. Vstup na koncert bol spoplatnený sumou 5 eur na osobu. Nezisková organizácia po dohode s Divadlom Jána Palárika v rámci tohto koncertu financovala poplatok SOZE a výťažok zo vstupného bol po dohode s divadlom pomernou časťou rozdelený medzi neziskovou organizáciou a divadlom. Týmto vianočným koncertom nezisková organizácia reagovala na požiadavky verejnosti. Keďže sa vianočný koncert konal v období vianočných trhov bol príjemným sprestrením aj tejto udalosti a dotvorením vianočnej atmosféry. Úspechom koncertu, okrem kultúrnej hodnoty koncertu bola aj skutočnosť, že koncert natočila a ďalej sprístupňovala svojim divákom Mestská televízia Trnava, ktorá daný koncert vysielala počas dvoch mesiacov z čoho vyplývala výhoda pre neziskovú organizáciu propagácie činnosti neziskovej organizácie pre ešte širšiu verejnosť.





Blíženci n. o. angl. názov GEMINI n. o. vníma svoju činnosť ako neziskovej organizácie v roku 2016 prínosnú a prístupnú pre širokú verejnosť rôznych vekových kategórií, vidí hlbší zmysel vo svojich aktivitách napr. aj prostredníctvom zrealizovania charitatívnych koncertov.

Komunikačné nástroje Blíženci n. o., angl. názov GEMINI n. o.

Organizácia za účelom propagácie svojej činnosti využívala sociálne siete, vlastné kontakty, propagovala svoju koncertnú činnosť aj prostredníctvom plagátov, pozvánok.

Plán činnosti Blíženci n. o., angl. názov GEMINI n. o. na rok 2017

Blíženci n. o., angl., názov GEMINI n.o., by sa i naďalej chcela zameriavať najmä na koncertnú činnosť / aj organizovaním vlastných koncertov/. Víziou neziskovej organizácie je organizácia niekoľkých koncertov v rámci západného a stredného Slovensko a to v meste Trnava v rámci akcie „Leto na korze“, v obci Chtelnica v budove novo zrekonštruovanej časti kaštieľa, v obci Častá konkrétne na Hrade Červený Kameň a v meste Púchov v rámci akcie „Púchovské kultúrne leto“. Týmto koncertmi chce organizácia prispieť k šíreniu kultúrnych hodnôt nielen v rámci svojej komunity.

Hospodárenie GEMINI, n.o. za rok 2016

Ročná účtovná závierka je prílohou výročnej správy. Ročnú účtovnú závierku za rok 2016 nie je potrebné overovať audítorom z dôvodu objemu finančných prostriedkov.

Ekonomická časť do výročnej správy GEMINI za rok 2016

Prehľad príjmov a výdavkov GEMINI n.o. uvádzame v nasledujúcich tabuľkách.

PREHEAD
o príjmoch za rok 2016

P.Č.	Príjmy z vlastnej činnosti	Výška príjmu	Klient
1.	Tržby spolu	1 833	
A.	Hudobné vystúpenie	500	Obec Zemianske Kostoľany
	Hudobné vystúpenie	500	Kultúrne centrum Bojnice
	Hudobné vystúpenie	300	SNM Červený Kameň
	Hudobné vystúpenie	533	Trnavské divadlo
2.	Prijaté príspevky a dary	558	
A.	2 % -tá z podielu zaplatenej dane FO	558	Finančná správa BA
3.	Dary	0	
4.	Úroky	0	
5.	Dotácie	0	
SPOLU:		2391	

PREHEAD
o výdavkoch za rok 2016

P.Č.	Popis	Výška
1.	Výdavky na služby:	
	Druh všeobecne prospešných služieb: vzdelávanie, výchova a rozvoj	
A.	Sústredenie pred koncertami, ozvučenie	898
B.	Administratívne a účtovnícke práce	500
C.	Spotrebný materiál – kopírovanie, nákup materiálu k hudobným nástrojom	188
C.	Výroba a výlep plagátov	53
D.	Pohonné hmoty – výjazdy na koncerty	140
E.	Poštovné	2
F.	Poplatky	88
G.	Servis a propagácia - prevádzka internetovej stránky, reklama - CD	238
Výdavky na služby spolu:		2107
VÝDAVKY SPOLU		2107

PREHEAD
o konečných zostatkoch peňažných prostriedkov

P.Č.	Zdroj/položka	Zostatok
1.	Pokladňa	408
2.	Bankové účty	160
SPOLU		568

pričom počiatočný stav k 01.01.2016 bol nasledovný:

P.Č.	Zdroj/položka	Zostatok
1.	Pokladňa	96
2.	Bankové účty	127
	SPOLU	223

Prehľad o rozsahu príjmov /výnosov/ v členení podľa zdrojov

PREHĽAD

o daroch, príspevkoch, príjmoch a výdajoch za rok 2016

	Príjmy (v EUR)	Výdavky (v EUR)	Zostatok
Celkom	2391	2107	+283

V roku 2016 neboli organizácii neboli poskytnuté žiadne dotácie. Príjmy boli vykázané za hudobné vystúpenia pre subjekty uvedené v prehľade o príjmoch za rok 2016. V súvislosti s našou činnosťou bolo 175 ks CD poskytnutých v rámci propagácie a reklamy poskytované rôznym subjektom.

Vzhľadom na minimálnu sumu zostatku na bankovom účte neboli v roku 2016 prijaté bankové úroky.

Stav a pohyb majetku a záväzkov neziskovej organizácie

Nezisková organizácia nevlastní žiadny majetok. Krátkodobé záväzky organizácia vykazuje v čiastku 650 eur, takisto vykazuje krátkodobú pohľadávku v čiastke 532 eur. Z dlhodobých záväzkov je pôžička v sume 6 968,00 EUR poskytnutá na činnosť neziskovej organizácie štatutárnym zástupcom zakladateľa. Predmetná pôžička bola postúpená na p. Máriu Smažákovú na základe zmluvy o postúpení pohľadávky medzi veriteľom neziskovej organizácie Ing. Jánom Badžgoňom ako postupcom a p. Máriou Smažákovou ako postupníkom dňa 16.11.2015.

Zloženie orgánov GEMINI, n.o.

Predseda správnej rady: Mária Smažáková

Členovia správnej rady: Barbora Smažáková

Patricia Siváková

revízor: Mgr. Anna Smiešková

Štatutárnym zástupcom GEMINI, n.o. je Mgr. Katarína Letovancová - riaditeľka

Ďalšie skutočnosti určené správnou radou EVI n.o.

Členovia správnej rady považujú obsah predloženej výročnej správy za postačujúci a neuložili riaditeľke organizácie uviesť v nej ďalšie informácie.

Vyjadrenie revízora

Revízor hospodárenie organizácie za rok 2016 preskúmal a nemá k nemu pripomienky.

V Bratislave, dňa: 9. júna 2016

.....
Mgr. Katarína Letovancová, PhD. riaditeľka GEMINI, n.o.

.....
Mária Smažáková, predsedníčka správnej rady

.....
Barbora Smažáková, členka správnej rady

.....
Patricia Siváková, členka správnej rady

.....
Mgr. Anna Smiešková, revízorka